
Cofinanziato da 
Unione europea 

Prefettura di Avellino 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021 – 2027 

Obiettivo Specifico: 2. Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione MA2.d – Ambito di applicazione 2.m - 

Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici 

 

Avellino SIN.T.E.S.I: SINergie TErritoriali e Strategie d’Integrazione 

PROG-1023 – CUP  F39I24000410007 
 

  
 
 

 

 1  

 

 

Distretto 3 

Coordinatore: Dott. Francesco Abate  

Unità organizzativa del procedimento: 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasf. Tecnologico IV (D3) - DIPSCIENZEGIUR                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi  

Responsabile dell’istruttoria: Luisa Giglio  

 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 969538 - 2656   

Email: apatrizi@unisa.it; ricerca.dsg@unisa.it 

Pec:    ammicent@pec.unisa.it 

 
 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni  
e Trasf. Tecnologico IV (D3) – DIPSCIENZEGIUR 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTI gli artt. 29 e 30 dello Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. Rep. n. 1396 

del 12.06.2012 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 18 della L. 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse di studio per attività di ricerca, emanato con 

D.R., Rep. n. 1273, prot. n. 56027 del 1° marzo 2017; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche (Scuola di Giurisprudenza), Rep. n. 

140 del 18.11.2024 con il quale è stato emanato il bando per la selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 2 borse di studio per attività di ricerca avente ad oggetto: 

“Attività di ricerca ed assistenza al progetto FAMI SINTESI CUP F39124000410007, codice progetto 

PROG 1023”, nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo: “SIN.TE.S.I. – Avellino - SINergie 

TErritoriali e Strategie d’Integrazione” (Fondo Asilo, Migra-zione e Integrazione (FAMI) 2021 -

2027), identificato dal CUP F39124000410007, Responsabile scientifico Prof. Francesco Fasolino; 

VISTO l’Articolo 2 “Requisiti” del bando di concorso sopra richiamato che stabilisce, quale requisito 

specifico di partecipazione alla selezione pubblica in parola, il “possesso del Diploma di Laurea 

(ante D.M. 3 novembre 1999, n. 509), ovvero di laurea magistrale/specialistica (ex D.M. 3 

novembre 1999, n. 509 e D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 e successive modificazioni) in 

Giurisprudenza, Economia e Scienze Politiche”; 

CONSTATATO che in data 20.12.2024, alle ore 12.00, ai sensi dell’Articolo 4 del bando di concorso, è scaduto il 

termine per la presentazione telematica delle domande di ammissione alla sopracitata selezione 

pubblica; 

CONSIDERATO  che i requisiti specifici previsti dal suddetto articolo devono essere posseduti, a pena di esclusione, 

alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda di ammissione alla selezione 

pubblica in argomento; 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla procedura concorsuale in argomento; 

VISTA  la domanda di partecipazione del dott. Abdul Aziz LAGHARI assunta al Protocollo di Ateneo con 

n. 363970 del 20.11.2024; 

ACCERTATO che il candidato Abdul Aziz LAGHARI, ha dichiarato il possesso della Laurea Magistrale LM-18 In-

formatica; 

CONSIDERATO che il candidato Abdul Aziz LAGHARI non risulta essere in possesso del requisito specifico di par-

tecipazione alla selezione pubblica in parola, come richiesto dal richiamato Articolo 2 del bando; 

 

 

 

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


Cofinanziato da 
Unione europea 

Prefettura di Avellino 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021 – 2027 

Obiettivo Specifico: 2. Migrazione legale/Integrazione – Misura di attuazione MA2.d – Ambito di applicazione 2.m - 

Capacity building, qualificazione e rafforzamento degli uffici pubblici 

 

Avellino SIN.T.E.S.I: SINergie TErritoriali e Strategie d’Integrazione 

PROG-1023 – CUP  F39I24000410007 
 

  
 
 

 

 2  

 

 

Distretto 3 

Coordinatore: Dott. Francesco Abate  

Unità organizzativa del procedimento: 

Ufficio Ricerca, Contratti, Convenzioni e 

Trasf. Tecnologico IV (D3) - DIPSCIENZEGIUR                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Patrizi  

Responsabile dell’istruttoria: Luisa Giglio  

 

 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 969538 - 2656   

Email: apatrizi@unisa.it; ricerca.dsg@unisa.it 

Pec:    ammicent@pec.unisa.it 

 
 

RITENUTO pertanto, di dover escludere il suddetto candidato dalla partecipazione al concorso in parola per 

mancanza del requisito specifico richiesto; 

SALVO ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premesse e che qui si intendono richiamate, il candidato Abdul Aziz LAGHARI nato 

in Pakistan il 03.03.1991, è escluso dalla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 borse 

di studio per attività di ricerca avente ad oggetto: “Attività di ricerca ed assistenza al progetto FAMI SINTESI CUP 

F39124000410007, codice progetto PROG 1023”, presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche (Scuola di 

Giurisprudenza), nell’ambito del Progetto di ricerca dal titolo: “SIN.TE.S.I. – Avellino - SINergie TErritoriali e Strategie 

d’Integrazione” (Fondo Asilo, Migra-zione e Integrazione (FAMI) 2021 -2027), identificato dal CUP 

F39124000410007, in quanto ha dichiarato, nella domanda di partecipazione, presentata per via telematica, il 

possesso della Laurea Magistrale LM-18 Informatica difformemente da quanto richiesto, a pena di esclusione, dal 

bando di concorso in parola, quale requisito specifico di partecipazione. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Giuridiche (Scuola di Giurisprudenza).       

 

Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                                                           Prof. Francesco Fasolino 

 Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

mailto:apatrizi@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it

		2025-01-10T12:01:44+0100
	IT
	Francesco Fasolino


		2025-01-10T13:30:55+0100
	IT
	Pasquale De Luca




